Socioeconómicas de la Mujer en la sede departamental de Huehuetenango”, por el 

período de  tres de octubre de dos mil dieciséis al uno de abril de dos mil veinte, en 

virtud de contratos administrativos suscritos bajo el renglón presupuestario cero 

veintinueve (029), habiendo indicado que devengó un honorario mensual de cinco 

mil quinientos quetzales (Q. 5,500.00), vínculo que finalizó sin que la autoridad 

nominadora contara con la autorización judicial correspondiente por encontrarse 

emplazada en virtud del planteamiento de un conflicto económico social; b) el 

Juzgado referido, declaró con lugar la acción promovida y ordenó a la parte

[...]

de la Mujer en la sede departamental de Huehuetenango”, por el período de  tres de 

octubre de dos mil dieciséis  al treinta  y uno de marzo de dos mil veinte, en virtud de 

contratos administrativos suscritos bajo el renglón presupuestario cero veintinueve 

(029), habiendo indicado que devengó un honorario mensual de cinco mil quinientos 

quetzales (Q. 5,500.00), vínculo que finalizó sin que la autoridad nominadora contara 

con la autorización judicial correspondiente por encontrarse emplazada en virtud del 

planteamiento de un conflicto económico social; b) el juzgado referido, declaró con 

lugar la acción promovida y ordenó a la parte empleadora la inmediata reinstalación